
 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 1 (celkem 5) 

VÝZVA K  PODÁNÍ  NABÍDKY K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

OPRAVA KOMUNIKACE TÁBORSKÉHO NÁBŘEŽÍ  

__________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ  Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

Kontaktní osoba  

 

Ing. Blanka Kořínková 
T: +420 532 144 336, M: korinkova@bkom.cz 

 

I I . VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 
vozovky po provedených rekonstrukcích inženýrských sítí realizovaných 
v souvislosti se stavbou protipovodňových opatření města Brna – etapy 
VII a VIII na ulici Táborského nábřeží v Brně. Komunikace se skládá ze 
dvou jízdních pruhů o šířce 4,50 m a příčného střechovitého sklonu 2,50 
%. Celková délka opravovaného úseku komunikace je 142,87 m až do 
ulice Ludmily Konečné. Stavba je řešena v koordinaci s obnovou 
chodníku. Opravou komunikace se nemění její niveleta ani šířka. 
Bližší specifikace je uvedena v přílohách kvalifikační a zadávací 
dokumentace. 

Klasifikace zakázky (CPV)  45000000-7 Stavební práce  
45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45200000-9 Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu inženýrské 

stavitelství  

Druh veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení Užší řízení. Postupováno bude dle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

Předpokládaná hodnota 8.466.820,- Kč bez DPH  

I I I . ODK AZ  NA UVE ŘEJ NĚNÉ  O ZNÁMENÍ  O  Z AH ÁJENÍ  Z AD ÁV AC ÍHO  Ř ÍZENÍ  

URL uveřejnění       https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/a3d55a81-2d60-4033-8d56-f5715f977c32  

 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/a3d55a81-2d60-4033-8d56-f5715f977c32


 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 2 (celkem 5) 

IV .  ÚD AJE  O PŘÍ STUP U K  Z AD ÁV AC Í  DOKUME NT ACI  

URL zakázky https://zakazky.bkom.cz/vz00000507 

V.  PODMÍ NKY  PO SKY T NUT Í  Z AD ÁV ACÍ  DOK UMENTACE  

Kompletní zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele pod shora uvedeným URL 
veřejné zakázky. 

Elektronický nástroj 
 
Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky pomocí 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na https://zakazky.bkom.cz/. 
 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, a 
to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými 
zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za 
správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy 
dodavatel. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je dodavatel či účastník zadávacího řízení 
povinen provést a dokončit registraci 
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html do Centrální databáze 
dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně upozorňuje účastníky, 
že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 
registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré 
požadované údaje. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK 
včetně informací o používání elektronického podpisu jsou dostupné na 
https://zakazky.bkom.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání 
elektronického nástroje E-ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-
ZAK (tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 
 
 

VI.  HOD NOCE NÍ  NAB ÍDE K  

Hodnotící kritérium Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické 

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 3 (celkem 5) 

výhodnosti nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v textu smlouvy o dílo v čl. IV. odst. 1.  
Z doručených nabídek bude stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazena váha 100 %. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že bude v nabídce rozpor mezi nabídkovou cenou 
zapsanou v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo a mezi nabídkovou cenou jinde v textu nabídky, budou pro 
účely hodnocení nabídek a realizaci plnění použity údaje uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo a 
tyto budou brány jako řádně uvedené; k ostatním nebude přihlíženo. 

Nabídkovou cenu zakázky vypočte účastník na základě jednotkových cen, jako součet oceněných 
položek soupisu prací. Cena jednotlivých dodávek a prací bude doplněna do soupisu prací, který je 
součástí zadávacích podmínek. Oceněný soupis prací (položkový rozpočet) bude předložen v nabídce 
účastníka jako příloha č. 1 smlouvy o dílo ve formátu *.pdf nebo v přenosovém formátu CX4 nebo 
.esoupis nebo Excel VZ nebo obdobného výstupu z rozpočtového softwaru. Výjimkou je tabulka 
nestavebních a vedlejších nákladů a tabulka rekapitulace, které budou ve formátu *.xls. Jednotlivé 
položky musí obsahovat jak základní část včetně popisu položky, tak výpočtovou část, dále musí 
obsahovat výkazy výměr a technické specifikace. 

Nabídková cena zakázky musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k realizaci 
zakázky. Nabídková cena obsahuje vývoj cen ve stavebnictví. 

 

VII.  J I STO T A  

Zadavatel ve smyslu § 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 165.000,- Kč. 

Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky ve prospěch zadavatele, anebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet zadavatele 
Brněnské komunikace a.s., číslo účtu: 382286023/0300, variabilní symbol své IČO a do zprávy uvede 
název veřejné zakázky. Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet 
zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek a nabídka musí obsahovat doklad o složení jistoty. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením dokladu banky prokazujícího 
povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek dle § 41 odst. 
7 ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli 
či dodavatelem určené bance na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 
poskytnuté formou bankovní záruky. 

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky se poskytuje předložením dokladu pojišťovny 
prokazujícího povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění 
podmínek dle § 41 odst. 7 ZZVZ. 

V případě naplnění zákonných podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli 
či dodavatelem určené pojišťovně na jeho žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty 
poskytnuté formou pojištění záruky. 

Jistota poskytnutá formou bankovní nebo pojištění záruky musí být bez podmínek a dalších 
případných nákladů pro zadavatele. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem 
nebo odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty: 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 



 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 4 (celkem 5) 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 
zadávací lhůty, nebo 

c) po ukončení zadávacího řízení. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 
odst. 8 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

VIII .  OBSAH NABÍ DK Y  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala následující: 
1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace (tj. Obchodní firma – název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; 
identifikační číslo. V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského 
zákoníku: označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání za 
společnost). 

2. Prostou kopii pojistné smlouvy nebo kopii pojistného certifikátu dle čl. XII. odst. 2 smlouvy o 
dílo. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje smlouvu o dílo, uzavřít danou smlouvu o dílo se 
zadavatelem. 

4. Smlouva o dílo vč. všech příloh, která nemusí být podepsána osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka, či jednat jeho jménem.  

5. Čestné prohlášení dle nařízení Rady EU č. 2022/576 ve vztahu k sankcím proti Rusku. 
6. Doklady prokazující poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 
7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

IX. ZPŮ SOB P OD ÁNÍ  NAB ÍD KY   

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku III. zadávací dokumentace (současně čl. V. této výzvy).  Nabídka nemusí být podepsána 
elektronickým podpisem oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: 25. 4. 2024, do 09:00 hod. 

Způsob podání nabídek: Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek.  

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

 
https://zakazky.bkom.cz/vz00000507 

 

X.  DAL ŠÍ  PODM ÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců. 

V souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 

V souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje 

o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 

skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

https://zakazky.bkom.cz/
https://zakazky.bkom.cz/


 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________
Strana 5 (celkem 5) 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém nebo slovenském jazyku, rovněž akceptuje vysokoškolské 
diplomy v latinském jazyce. 

Pakliže bude v zadávacím řízení pouze jeden účastník, není zadavatel povinen dle § 50 ZZVZ zasílat 
tomuto účastníkovi oznámení o výběru dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení, vyjma § 40 odst. 6 ZZVZ.  

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že koordinace prací, služeb a dodávek, která je 
náplní činností stavbyvedoucího, musí být plněna přímo vybraným dodavatelem, tzn., že 
stavbyvedoucí, musí být v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k dodavateli. 

 

V Brně dne [dle elektronického podpisu] 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Blanka Kořínková 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 


		2024-04-03T07:13:32+0200
	Ing. Blanka Kořínková




